



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 14(329)

OD 4 DO 10 KWIETNIA

2011 R



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

## Rekolekcje WIELKOPOSTNE 10 do 13 kwietnia 2011r.

<b>Niedziela</b> 10.04.2011	godz. 7 <sup>00</sup> - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, godz. 10 <sup>00</sup> - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, godz. 16 <sup>30</sup> - Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym, godz. 17 <sup>00</sup> - Msza św. z Kazaniem Rekolekcyjnym, godz. 18 <sup>00</sup> - Nauka Stanowa dla <b>Mężczyzn</b> , okazja do spowiedzi,
<b>Poniedziałek</b> 11.04.2011	godz. 8 <sup>00</sup> - Msza św. z nauką ogólną, godz. 10 <sup>00</sup> - Nauka dla <b>dzieci kl. I do III</b> , oraz spowiedź dla dzieci kl. III, godz. 12 <sup>00</sup> - Nauka dla <b>dzieci kl. IV do VI</b> , oraz spowiedź dla dzieci kl. IV i V, godz. 18 <sup>00</sup> - Msza św. z nauką ogólną, godz. 19 <sup>00</sup> - Nauka Stanowa dla <b>Kobiet</b> , okazja do spowiedzi,
<b>Wtorek</b> 12.04.2011	godz. 8 <sup>00</sup> - Msza św. z nauką ogólną, godz. 10 <sup>00</sup> - Nauka dla <b>dzieci kl. I do III</b> , godz. 12 <sup>00</sup> - Nauka dla <b>dzieci kl. IV do VI</b> , oraz spowiedź dla dzieci kl. VI , godz. 18 <sup>00</sup> - Msza św. z nauką ogólną, godz. 19 <sup>00</sup> - Nauka Stanowa dla <b>Młodzieży</b> , okazja do spowiedzi,
<b>Środa</b> 12.04.2011	godz. 8 <sup>00</sup> - Msza św. z nauką ogólną, godz. 10 <sup>00</sup> - Msza św. dla <b>Dzieci kl. I do VI</b> , godz. 18 <sup>00</sup> - Msza św. i zakończenie Rekolekcji,

**W naszym kościele** zbierane są dziś podpisy na listach poparcia Inicjatywy Ustawodawczej, której celem jest wprowadzenie w Polsce prawa chroniącego wszystkie dzieci od początku życia. Jako chrześcijanie zgodnie z piątym przykazaniem zobowiązani jesteśmy do ochrony każdego życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci.

Liczymy, że wszyscy ludzie sumienia włączą się w ten projekt. Sługa Boży Jan Paweł II dobitnie wyraził naukę Kościoła w tej kwestii w encyklice „Evangelium Vitae”.

Osoby pełnoletnie mogą złożyć swój podpis podając dane osobowe i numer PESEL przy stoliku z tyłu kościoła. Ci, którzy chcieliby włączyć się w akcję, a nie mają dziś przy sobie numeru PESEL, mogą donieść go w ciągu tygodnia do kościoła lub do zakrystii. Z góry dziękujemy za zaangażowanie.

**Ratuj mnie!** „Waszym postannictwem jest (...)ochrona prawa człowieka do życia poczynszy od momentu poczęcia aż do naturalnej śmierci”.

Jan Paweł II

Dziś w Polsce na skutek kompromisowej ustawy antyaborcyjnej z lat 90-tych zabija się legalnie kilkaset dzieci rocznie. Zgoda na zabijanie najsłabszych, przypomina najgorsze doświadczenia totalitaryzmu komunistycznego i nazistowskiego, które negowały godność osoby ludzkiej. **W roku 2008 w Polsce, dokonując aborcji, legalnie zabito 499 dzieci. 467 z nich dlatego, że były podejrzane o to, że są chore.** W następnym roku z tego samego powodu pozbawiono życia kolejnych 510 dzieci. Zgoda na zabijanie chorych dzieci przed narodzeniem prowadzi do bezpośredniego wniosku, że ludzie niepełnosprawni nie zasługują na prawo do życia. Dyskryminacja osób niepełnosprawnych w fazie prenatalnej prowadzi zatem do dyskryminacji wszystkich osób niepełnosprawnych, co jest sprzeczne z prawem polskim i zasadami moralnymi.

Co więcej, konsekwencją zabijania dzieci przed narodzeniem są często poważne zaburzenia psychiczne określane jako „syndrom proaborcyjny”, demoralizacja osób uczestniczących w tym procederze a także zniszczenie etosu ojcostwa i macierzyństwa, co powoduje depopulację społeczności i tym samym napięcia gospodarcze i ruinę systemów emerytalnych. Zjawiska te obserwujemy we wszystkich niemal państwach Europy. Warunkiem niezbędnym do odwrócenia niekorzystnych trendów cywilizacyjnych, demograficznych i gospodarczych jest przywrócenie prawnej ochrony każdemu człowiekowi. Fundacja PRO – Prawo do życia od 2005 roku prowadzi działania, których celem jest zmiana nastawienia opinii publicznej wobec aborcji. 20 stycznia 2011 dzięki jej staraniom został zarejestrowany Komitet Inicjatywy Ustawodawczej, który dąży do uchwalenia całkowitego zakazu aborcji oraz prawa do życia każdego człowieka w Polsce. Również nasza parafia chce się przyłączyć do walki o życie najmłodszych dzieci, dlatego w naszym kościele do **8 kwietnia (piątek)** zbierane będą podpisy na listach poparcia dla projektu tej ustawy.

## **ŚWIĘCI LUDZIE OBJAWIAJĄ ŚWIĘTOŚĆ BOGA**

**Z listu św. Pawła do Rzymian: Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra... Albowiem tych, których od wieków poznał, tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był pierworodnym między wielu braćmi. Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których powołał - tych też usprawiedliwił, a których usprawiedliwił - tych też obdarzył chwałą (Rz 8, 28-30).**

Pierwsze z dziesięciu Bożych przykazań nie pozwala stawiać nikogo przed Bogiem. To On ma być na pierwszym miejscu. Ludzie i rzeczy mają zajmować kolejne miejsca. Jednak Bóg nie zabrania czci wobec innych ludzi. Nie traktuje tego jako ataku na siebie, jako pomniejszenia swojej czci. Każe nam w czwartym przykazaniu czcić ojca i matkę. Obok rodziców stawia nam także świętych. Choć nie ma przykazania, które by nakazywało kult świętych, to jednak nie jest on zabroniony czy zakazany. Bóg nie zabrania szacunku, czci wobec świętych. I to jest piękne w naszej religii. Coś, co dla wielu niebędących katolikami jest trudne do zrozumienia. Dlaczego czcić ludzi? Dlatego, że czcząc ludzi, zachwycając się nimi, my tak naprawdę zachwycamy się Bożym działaniem w ich życiu. Cześć dla świętych jest w rzeczywistości podziwem dla Boga, który potrafi tak wspaniale przeprowadzić człowieka przez życie.

Wspaniali ludzie, którzy w sposób święty przeżyli swoje życie, objawiają prawdę o naszym Bogu. Kimże musi On być, skoro wychowuje tak wspaniałych ludzi? Wielkość Boga tworzy wielkość. Im więcej jest ludzi świętych, im bardziej są to ludzie wielkiego formatu, wielkiej klasy, tym bardziej rośnie w nas podziw dla Boga, dla Jego działania, dla Jego mądrości, dla Niego samego. Skoro tacy ludzie są w Jego służbie, to warto przynależać do takiej grupy. Gdy patrzymy na Jana Pawła II, na pewno również i takie myśli przychodzą nam do głowy. Przecież jak mówi Księga Mądrości „z wielkości i piękna stworzeń poznaje się przez podobieństwo ich Stwórcę” (Mdr 13,5). Z jednej strony święte życie, mądrość, wiedza, docieranie do serca w indywidualnym spotkaniu z człowiekiem, a z drugiej przyjęcie i znoszenie cierpienia, przeżywanie z wiarą fizycznych ograniczeń, swojej niemocy i słabości ukazują dobroć i wspaniałość naszego Boga, który takimi darami obdarza ludzi. Nasz Bóg wychowuje prawdziwych gigantów ducha. Jak wspaniały musi być nasz Bóg, skoro w Jego służbie są tacy ludzie. Przykład Jana Pawła II nie jest odosobniony.

Gdy w pierwszych wiekach z podziwem patrzono na chrześcijan i mówiono:

„patrzcie, jak oni się miłują”, to w tych słowach był podziw nie tylko dla chrześcijan, ale i dla religii chrześcijańskiej, dla Boga chrześcijan. Czujmy się i my odpowiedzialni za ukazywanie wielkości naszego Boga. Jan Paweł II i tak wielu innych świętych odślaniają prawdę o Bogu chrześcijan. Oby i nasza postawa pozwalała ludziom, z którymi się spotykamy, z podziwem myśleć i mówić o naszym Bogu.

### **Pytania do rachunku sumienia**

(Z przesłania Ojca Świętego do uczestników Światowego Kongresu Katolików Świeckich w Rzymie; 25-30.11.2000):

„Nikt nie może się uchylić od odpowiedzi na pewne kluczowe pytania: Co uczyniłem z moim chrztem i bierzmowaniem? Czy Chrystus naprawdę stanowi centrum mojego życia? Czy w ciągu dnia znajduję czas na modlitwę? Czy postrzegam swoje życie jako powołanie i misję? Chrystus przypomina nam nieustannie: «Wy jesteście solą dla ziemi. [...] Wy jesteście światłem świata. [...] Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie» (Mt 5,13-16)”.

*Do rozważania w czasie modlitwy indywidualnej lub rodzinnej: Mdr 13,1-9; Mt 5,13-16; Mt 7,21-27; J 17,13-21; Rz 8,35-39; Ap 21,1-3; Ps 40; Ps 43; Ps 71; Ps 96; Ps 115.*

## **Dzień Skupienia dla Parafialnych Zespołów CARITAS**

**9 kwietnia** (sobota) o godz.10-tej w naszej parafii rozpocznie się WIELKOPOSTNY DZIEŃ SKUPIENIA dla PARAFIALNYCH ZESPOŁÓW CARITAS dekanatu kochłowskiego, w skład którego wchodzi parafie: Bielszowice, Bykowina, Halemba, Kłodnica, Kochłowice, Kończyce, Makoszowy, Pawłów i Wirek.

Myślą przewodnią Dnia Skupienia będą słowa Sługi Bożego Jana Pawła II: „Proszę Was w czasach, w których Opatrzność pozwala nam żyć, o tak potrzebną nową wyobraźnię miłosierdzia”.

W programie: rozważania Drogi Krzyżowej, które prowadzić będą członkinie naszego zespołu, Msza św. z kazaniem - ks. Bogusława Matuły. Po nabożeństwach w kościele zespoły spotkają się w Dzielnicowym Ośrodku Kultury, gdzie podzielą się doświadczeniami w zakresie pracy charytatywnej w parafiach i zostaną poczęstowane skromnym posiłkiem. Organizatorami są: ks. Bogusław Matuła - opiekun dekanalny P.Z.C, ks. proboszcz Józef Krakowski i pawłowski Zespół CARITAS. P.Z.C.

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:**

- ◇ Dziś przypada 4 Niedziela Wielkiego Postu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Kościół święty, nowa Jerozolima, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”. W tym dniu obdarowywano się pierwszymi kwiatami róż. Ojciec św. poświęcał złotą różę, którą ofiarował osobie zasłużonej dla Kościoła. Dzisiejszy kolor szat jest różowy.
- ◇ W niedzielę o godz. 16<sup>30</sup> zapraszam na Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym.
- ◇ W poniedziałek po wieczornej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu - okazja do spowiedzi św.
- ◇ We wtorek po wieczornej Mszy św. spotkanie z Rodzicami dzieci, które przygotowują się do I Komunii św.
- ◇ W środy o godz. 8<sup>00</sup>, dla dzieci odprawiana jest Msza św. szkolna.
- ◇ W czwartek po Mszy św. porannej – Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ◇ W piątek o godz. 17<sup>30</sup> Droga Krzyżowa.
- ◇ W piątek o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. w intencji młodzieży parafii.
- ◇ Okazja do spowiedzi codziennie przed każdą Mszą św.
- ◇ W przedsionku kościoła można nabyć: kartki, akcesoria świąteczne oraz książki o tematyce religijnej oraz „Paschaliki” - świece wielkanocne CARITAS.
- ◇ „Bóg zapłać” za złożone ofiary na pokrycie kosztów remontu wieży naszego kościoła, w przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona jest na działalność edukacyjno - wychowawczą archidiecezji katowickiej.

- ◇ W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze św. na 2012r. Przyjmowane są też ofiary za miejsca w ławkach, opłaty za wodę na cmentarzu oraz opłaty za miejsca grobowe, po upływie 20 lat od pogrzebu oraz nieopłacone rezerwacje grobów.
- ◇ W sobotę 9 kwietnia o godz. 10<sup>00</sup> w naszej parafii spotykają się Zespoły Charytatywne Dekanatu Kochłowskiego na dniu skupienia. W programie Droga Krzyżowa, okazja do spowiedzi św. i Msza św.
- ◇ W przyszłą niedzielę rozpoczynają się parafialne rekolekcje Wielkopostne, które poprowadzi Ks. Prałat, Kanonik Honorowy Krzysztof Gajda – dyrektor Wydziału Gospodarczego Kurii Metropolitalnej. Plan rekolekcji podany jest w gablotce i Informatorze. Serdecznie zapraszam wszystkich do udziału w tych dniach odnowy duchowej poprzez uczestnictwo we Mszy św., słuchanie konferencji, modlitwę i spowiedź.

## **INTENCJE MSZY św. od 4 do 10 kwietnia 2011 r.**

<b>4.IV</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.18<sup>00</sup></b>	<p><b>Koncelebra</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce),</li> <li>- Za ++ Nikodema Dudzińskiego, Stefana i Andrzeja Marcisz, ich żony, córkę Danutę, Rozalię i Stanisława Dudzińskich oraz Henryka Cybę.</li> </ul> <p style="text-align: center;"><b>po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu</b></p>
<b>5.IV</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Intencja wolna,</li> <li>- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci,</li> </ul>
<b>6.IV</b> <b>Środa</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 8<sup>00</sup></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Intencja wolna,</li> </ul> <p><b>Msza św. szkolna</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Za + Adriana Mych - od sąsiadów,</li> </ul>
<b>7.IV</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. Jana Chrzyciela de la Salle</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Za + Adelajdę Jamróg w 10 rocznicę śmierci,</li> </ul> <p style="text-align: center;"><b>po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Za + Łucję Dworaczek w 8 rocznicę śmierci.</li> </ul>
<b>8.IV</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Intencja wolna,</li> </ul> <p><b>Droga Krzyżowa</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- W intencji młodzieży.</li> </ul>
<b>9.IV</b> <b>Sobota</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Za + Ks. Edmunda Góreckiego, ++ z rodziny Górecko, Baron, Binkiewicz oraz Emilię i Stanisława Rajczak,</li> </ul> <p style="text-align: center;"><b>Dzień skupienia dla Parafialnych Zespołów Charytatywnych Dekanatu Kochłowskiego - Droga Krzyżowa, Msza św., okazja do spowiedzi,</b></p> <p><b>Spowiedź święta</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Za ++ rodziców Klarę i Edwarda Bednarczyk oraz matkę Irenę Krupińską.</li> </ul>
<b>10.IV</b> <b>5 Niedziela WIELKIEGO POSTU</b> <b>ROZPOCZĘCIE REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<p><b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Za dusze zalecane podczas Drogi Krzyżowej,</li> </ul> <p><b>Msza św. chrzcielna</b> Natalia Hibszer i za roczne dziecko Tomasa Śledź, rodziców i chrzestnych,</p> <p><b>Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wręczycki</li> </ul> <p><b>Nauka Stanowa</b> dla <b>Mężczyzn</b>, okazja do spowiedzi</p>